



Maj 2021

Kære Repræsentantskab

Vi håber, at I har mulighed for at nyde foråret – selv om lidt forårskulde og corona-begrænsninger fortsat sætter sit præg på alles hverdag.

Heldigvis er der godt gang i dansk fodbold, både i ligaerne, divisionerne og på tværs af hele landet med piger og drenge, kvinder og mænd. Senest har vi fået fans til liga-kampene, hvilket er rigtigt godt. Fans er og bliver en kæmpe del af fodbold-oplevelsen og vi glæder os til, at vi kan få fulde stadions igen. I forhold til breddefodbolden har vi kæmpet for at få forsamlingsloftet udendørs hævet, men vi må afvente den generelle forhøjelse i samfundet – fra den 6/5 = 75, fra 21/5 = 100 og fra 11/6 ophævet.

Uanset hvad vil vi gerne give en kæmpe tak til alle jer, der arbejder for at få hverdagen til at fungere i landets fodboldklubber, både i bredden og i eliten. Tak for, at I med jeres indsats gør det muligt at få gang i dansk fodbold så hurtigt og så sikkert som muligt. Det har stor betydning for tusindvis af danskere, at de kan komme i gang med at spille fodbold igen – eller komme på stadion og heppe på deres hold. Fodbold giver en særlig form for fællesskab, som vi alle har savnet. Sammen kan vi få fællesskabet tilbage i danskernes hverdag. Vi glæder os til, at det bliver helt uden restriktioner.

Vi vil gerne give jer lidt informationer fra vores bestyrelsesseminar, hvor det store tema var arbejdet med ny strategi for dansk fodbold, men hvor vi også havde andre relevante beslutninger og drøftelser, som er omtalt nedenfor.



EN DEL AF
NOGET STØRRE

STRATEGI FOR DANSK FODBOLD

Vi har løbende fortalt om arbejdet med en ny strategi for dansk fodbold frem til 2025.

Den oprindelige tidsplan med involvering af Repræsentantskabet, Lokalunionerne og de to divisionsforeninger er desværre blevet udskudt et par gange på grund af corona-restriktionerne. Her i foråret har vi haft flere webinarer, hvor medlemmer af bestyrelser, udvalg og komiteer har kunne høre direktør Jakob Jensen fortælle om strategi-arbejdet - næste webinar er her i maj – men vi vil gerne sikre en involvering med fysiske møder for at få input fra så mange som muligt samt sikre involvering og ejerskab.

Derfor har vi besluttet at forlænge strategi-arbejdet, så det først færdiggøres i efteråret. Det giver forhåbentlig mulighed for en god, involverende proces.

På vores seminar talte vi både om de fem overordnede pejlemærker og de konkrete forslag til prioriteter og tiltag under dem. Vi vil gerne vente med at fortælle om indholdet i udkastet til de planlagte møder, så I får den samlede fortælling. Det store fokus er fodbold, fodbold, fodbold – med både landshold, børnefodbold og medlemstal som centrale temaer. Derudover har udkastet til ny strategi stort fokus på at skabe rammer, hvor vi sammen gør dansk fodbold stærkere. Det seneste års udfordringer med corona-pandemien har tydeliggjort, at vi er stærke, når vi arbejder sammen – på tværs af enheder og organisationer og på tværs af både bredde og elite og hele landet. Sammen står vi stærkest.

EURO2020 MED FANS – OG FORTSAT USIKKERHED

Som I nok har set i medierne, er der kommet mulighed for at få fans til de spændende EM-kampe i Parken i København. Pt er der mulighed for knapt 12.000 fans til hver af de fire kampe, men der bliver lige nu forhandlet i Folketinget om at give mulighed for flere fans på stadion. En ekspertgruppe har anbefalet knapt 16.000 fans til hver af de fire kampe, hvilket partierne i Folketinget netop nu forhandler om.

Dette ventes afklaret inden for de næste uger, hvor også UEFA ventes at afgøre udvælgelsen og lodtrækningen mellem de mange fans, der har købt billet til de fire kampe sidste år. Det bliver spændende og desværre nok også nedslående nyheder for nogle fans, når antallet af fans i Parken samlet set står til at blive halveret.

På bestyrelsesmødet fik vi en kort status på processen for tilskuere til EM-festen til sommer. Det berører både billetkøbere men også alle dem, vi gerne ville invitere til kamp i Parken. Også her må vi forvente at have færre billetter til rådighed, og dermed at vi må skuffe nogle af alle dem, der havde håbet på en invitation eller en mulighed for at købe ekstra billetter gennem DBU. Vi melder ud til Repræsentantskabet så snart, der er en afklaring, så I kan planlægge jeres fodbold-sommer efter det.

FORTSAT DEBAT OM VM I QATAR

Debatten om VM i Qatar 2022 har fortsat – og taget ekstra kraft – de sidste uger og måneder. Derfor havde vi på bestyrelsesmødet også en drøftelse af den aktuelle situation og de forskellige begivenheder og tiltag.

Som tidligere beskrevet har vi i bestyrelsen besluttet et positionspapir i forhold til VM i Qatar, der fastslår vores kritiske holdning mod, at FIFA i 2010 besluttede at give Qatar VM-værtskabet – og at vi siden 2015 har arbejdet med kritisk dialog og pres for at skabe forandringer i menneskerettighederne for migrantarbejderne i Qatar. Vi har arbejdet sammen med de nordiske fodboldforbund men også med DIF, fagbevægelsen og menneskerettighedsorganisationer, der har givet os faglig rådgivning.

Efter de seneste ugers intense debat om VM i Qatar har vi valgt at sende et brev til FIFA's ledelse, hvor vi fortæller om den danske debat og særligt kritikken fra fans, klubber og kommercielle partnere. Vi har derfor også valgt at rejse en række konkrete opfordringer til FIFA's arbejde med VM i Qatar for at sikre fortsatte forbedringer samt at forbedringer og reformer ikke rulles tilbage.

Vi forventer, at debatten fortsætter og at vi fra DBU's side hele tiden skal være tydelige i vores position og kommunikation.

Læs brevet nedenfor – samt vores særlige temaside om DBU's arbejde ift VM i Qatar:

www.dbu.dk/nyheder/2021/april/dbu-oeger-pres-paa-fifa-for-at-skabe-bedre-menneskerettigheder-i-qatar/

www.dbu.dk/samfundsansvar/vm-i-qatar/

VIGTIGT MED SOLIDARITET I EUROPÆISKE KLUBTURNERINGER

På bestyrelsesmødet drøftede vi naturligvis også de seneste ugers begivenheder med de europæiske klubturneringer – og ikke mindst det forliste projekt om en lukket privat liga, Super League.

Vi er glade for, at det ikke lykkedes at skabe en privat, lukket liga for udvalgte klubber, der ville bryde med den europæiske sportsmodel, hvor der er åben kvalifikation og hvor indtægterne fra de øverste ligaer og turneringer er med til at finansiere udviklingen af fodbold på tværs af hele Europa – både talentudvikling og græsrodsfodbold.

Fra DBU's side bakkede vi da også op, da UEFA's ledelse satte hårdt mod hårdt mod de 12 klubber, der ville bryde ud og skabe deres egen lukkede liga. Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2021/april/dbu-stoetter-haarde-uefa-sanktioner/

INTERNATIONAL ORIENTERING

Udover debatten om Super League – og Champions League – har bestyrelsen fået en orientering om UEFA-kongressen i april samt andre internationale forhold.

Her er det relevant at nævne følgende:

- Nyt format for de europæiske klubturneringer fra sæsonen 2024/2025 med flere hold og kampe og mange spændende elementer: <https://www.uefa.com/insideuefa/mediaservices/mediareleases/news/0268-1213f7aa85bb-d56154ff8fe8-1000--new-club-competition-formats/>
- Nyt format for Kvindernes Champions League med flere penge til klubberne og dermed til udvikling af kvindefodbold i hele Europa. Vi valgte selv at fortælle om nyheden og betydningen for kvindefodbold, også i Danmark: www.dbu.dk/nyheder/2021/april/ny-model-styrker-kvindernes-champions-league-og-dansk-kvindefodbold/

KORT NYT

- Den 19. juni skal der vælges ny formand og ny næstformand i Danmarks Idræts-Forbund samt flere menige bestyrelsesmedlemmer. Vi havde planlagt at drøfte hvem, der skal have DBU's stemme på bestyrelsesmødet, men vi vil afvente kandidaternes valgprogrammer, før vi beslutter os. Lige nu er der to kandidater til formandsposten; Hans Natorp og Thomas Bach. Senest er der også kommet to kandidater til posten som næstformand, Frans Hammer og Lotte Büchert. På mødet drøftede vi også DBU's kommende strategiaftale med DIF, hvor vi vil sætte fokus på børnefodbold, international strategi og innovation.
- Vi har formelt besluttet at forlænge mandatet for medlemmer af DBU's fire komiteer og udvalg, da det seneste års arbejde er blevet forsinket og hæmmet af corona-pandemiens mange aflysninger og udsættelser. Vi har samtidigt kommet med ønsker til nye medlemmer af Governance- og Udviklingskomiteen, som har mistet to medlemmer det sidste halvår. De nye medlemmer vil blive meldt ud på www.dbu.dk, når det er faldet på plads.
- På bestyrelsesmødet gav Jakob Jensen en kort, faktuel orientering om en historie i Ekstra Bladet for nogle uger siden om køb af billetter til Champions League-finalen i 2016. Artiklerne har flere faktuelle fejl; eksempelvis har Jesper Møller hverken købt eller disponeret de omtalte billetter. Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.
- Som tidligere omtalt har vi besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal se på DBU's setup for behandlingen af etiske sager og spørgsmål i dansk fodbold. Vi har besluttet et kommissorium og nedsat en arbejdsgruppe. Begge dele kommer på www.dbu.dk, når de formelle udpegninger er faldet på plads.

- Prof- og breddekomitéen har i fællesskab nedsat en arbejdsgruppe, der skal kigge på retningslinjer for klubskifter i dansk fodbold. Arbejdsgruppen skal bl.a. vurdere, evaluere og identificere, hvilke typer af klubskifter, der reelt set findes samt hvilke motiver, behov og incitamenter der ligger bag. Gruppen forventes at bidrage med anbefalinger til retningslinjer og regelsæt for henholdsvis børne- og ungdomsfodbolden. Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra DBU, DBU Bredde og de 2 Divisionsforeninger

Vi ønsker jer et fortsat godt forår og forsommer. Vi glæder os til at se jer til Repræsentantskabsmødet den 12. juni og til en kæmpe fodboldfest til sommer.

Venlig hilsen

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Christian